Jaguaribe, 10 de fevereiro de 2017 Edição Nº: 2455

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO do Município de Jaguaribe torna público o extrato do

Contrato nº 10.02.01/2017, resultante de contratação direta, a saber:UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E

GESTÃO.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0401.129.0002.2.008 (SEPLAG).

ELEMENTO DE DESPESA:33.90.30.00. OBJETO:AQUISIÇÃO DE SOFTWARES,

JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE JAGUARIBE –

CE.VALOR GLOBAL: R$ 3.360,00 (três mil trezentos e sessenta reais).VIGÊNCIA

DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de

2017.CONTRATADO(A): CARLOS HENRIQUE SILVEIRA COSTA-ME. ASSINA

PELO(A) CONTRATO(A): Carlos Henrique Silveira Costa.ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva.Jaguaribe-CE, 10 de Fevereiro de 2017.Leilane

Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

******  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DO

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Jaguaribe torna público o

extrato do Contrato nº 10.02.02/2017, resultante de contratação direta, a

saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.122.0002.2.049

(SETAS); 0908.08.244.0042.2.065 (IGD-PBF); 0908.08.244.0019.2.059 (SCFV).

ELEMENTO DE DESPESA:33.90.30.00. OBJETO:AQUISIÇÃO DE SOFTWARES,

JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

JAGUARIBE – CE.VALOR GLOBAL: R$ 1.660,00 (mil seiscentos e sessenta

reais).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de

2017.CONTRATADO(A): CARLOS HENRIQUE SILVEIRA COSTA-ME. ASSINA

PELO(A) CONTRATO(A): Carlos Henrique Silveira Costa.ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes.Jaguaribe-CE, 10 de Fevereiro de

2017.Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

******  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE SAÚDE do

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 10.02.03/2017, resultante

de contratação direta, a saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

SAÚDE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0801.10.122.0039.2.042 (SESAU);

0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO BÁSICA); 0801.10.302.0014.2.046 (MAC).

ELEMENTO DE DESPESA:33.90.30.00. OBJETO:AQUISIÇÃO DE SOFTWARES,

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE – CE.VALOR GLOBAL: R$

1.700,00 (mil e setecentos reais).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura

até 31 de dezembro de 2017.CONTRATADO(A): CARLOS HENRIQUE SILVEIRA

COSTA-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Carlos Henrique Silveira

Costa.ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-

CE, 10 de Fevereiro de 2017.Leilane Kércia Barreto Soares

Presidente da Comissão de Licitação.

******  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº

10.02.04/2017, resultante de contratação direta, a saber:UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:0507.12.122.0002.2.009 (SEDUC). ELEMENTO DE

DESPESA:33.90.30.00. OBJETO:AQUISIÇÃO DE SOFTWARES, JUNTO A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBE – CE.VALOR GLOBAL: R$

830,00 (oitocentos e trinta reais).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura

até 31 de dezembro de 2017.CONTRATADO(A): CARLOS HENRIQUE SILVEIRA

COSTA-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Carlos Henrique Silveira

Costa.ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de

Assis.Jaguaribe-CE, 10 de Fevereiro de 2017.Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente

da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 022/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR VISITA NOS SITIOS PAZ E BRUM PARA

COLETAR INFORMÇÃOES PARA O PLANO MUNICIPAL DE ANEAMENTO.

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 13/02/2017 a

13/02/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 10 de Fevereiro de 2017. FRANCISCO RONALDO
NUNES Ordenador

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 023/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR OPERAÇÃOE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE

FEITICEIRO, MINICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR ADRIANO

MOURA DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o

pagamento de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS)

totalizando R$ 56,00 (CINQUENTA E SEIS REAIS) para viagem/deslocamento a se

realizar no período de 13/02/2017 a 14/02/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 10 de Fevereiro de
2017. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 024/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguarib e com

o seguinte objetivo: REALIZAR OPERAÇÃOE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE

MAPUA, MINICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR JOSE HERCULANO

BANDEIRA PEREIRA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o

pagamento de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS)

totalizando R$ 56,00 (CINQUENTA E SEIS REAIS) para viagem/deslocamento a se

realizar no período de 13/02/2017 a 14/02/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 10 de Fevereiro de
2017. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 025/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DA

COMUNIDADE PEDRA BRANCA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO

DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 5,0 Diária(s),

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 140,00 (CENTO E

QUARENTA REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 13/02/2017

a 17/02/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 10 de Fevereiro de 2017. FRANCISCO RONALDO
NUNES Ordenador

***  ***  ***